
                                  令和６年４月24日  

保護者の皆様 

四国中央市立三島小学校   

校 長  髙橋  仁  

ＰＴＡ会長  石川 敬将  

    

 

令和６年度 第２回 三島大運動会の開催について 
 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校教

育にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

  さて、第２回三島大運動会（町民運動会との合併）を下記の通り開催いたします。ご多用のことと

存じますが、ご参観・ご声援をよろしくお願い申し上げます。 

 なお、後日「三島大運動会の運営について」「三島大運動会プログラム」を配付しますので、ご確

認をよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日 時    令和６年５月19日（日）８時40分開始 

※ 終日開催（弁当必要） 雨天順延の場合小学校種目のみ実施（午前開催） 

２ 場 所    三島小学校 運動場 

３ 実施及び順延等の予定 

５月 13日(月) 18日（土） 19日(日) 20日(月) 21日(火) 

日曜実施

の場合 
繰替休業日 

授業日 

（給食あり） 

運動会 

（終日開催） 
繰替休業日 

授業日（平常） 

給食あり 

月曜実施

の場合 
繰替休業日 

授業日 

（給食あり） 
休み 

運動会（午前開催） 

給食なしで下校 

授業日（平常） 

給食あり 

火曜実施

の場合 
繰替休業日 

授業日 

（給食あり） 
休み 

授業日（午前中） 

給食なしで下校 

運動会（午前開催） 

給食あり 

※ 21日（火）も実施できない場合は、22日（水）の運動会実施となります。 

 ※ 実施の場合も順延の場合も、６時30分から７時の間に保護者への一斉メール及び三島小ホーム

ページにてその旨をお知らせします。 

 

４ お願い 

 ○ 受付は今年もありません。参観者の人数制限もありません。マスク着用や手指消毒等の感染

症対策は、ご自身のご判断でよろしくお願いします。 

○ 運動会当日は、校内及び学校周辺の道路上には、車の乗り入れ及び駐車はできません。徒歩か

自転車等でお越しくださいますようご協力をお願いします。 

  ○ 自転車・単車でお越しの方は、体育館前の駐輪場に並べてお止めください。また、赤テラ

スのカラー舗装やタイルは、割れやすいので自転車や単車を置かないでください。 

 〇 昼食時は体育館及び児童テント席を開放します。 

  ○ 運動場は子どもたちの学びの場です。ご自分のごみはお持ち帰りください。 

  ○ 敷地内禁酒・禁煙となっております。ご協力ください。 

 ○ 閉会式終了までが児童にとって大切な運動会です。片付け等は閉会式後にお願いします。 


